5
5

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«24» августа 2017 г.

    №33-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Чернышев В.М., Мартьянов О.В., Морев В.В., Басов В.Г.
Отсутствовали: Потаскаев С.А., Сайгак К.В.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
3. Наполнение компенсационных фондов Ассоциации СРО «ОСВО»;
4. Финансирование деятельности Объединения «Союз строителей Владимирской области».

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»
1.1. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ИнтерВладСтрой» (ИНН 3327129248/ОГРН 1153327004093) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №34 от 24.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос оплачен в полном объеме. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «ИнтерВладСтрой» (ИНН 3327129248/ОГРН 1153327004093).
В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «ИнтерВладСтрой»: 600000, Владимирская область, г. Владимир, ул. Семашко, д. 13.
Директор: Никитина Наталья Валерьевна
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «ВПО «ТОЧМАШ» (ИНН 3329051460/ОГРН 1083340004527) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №34 от 24.08.2017 г.). Указанной организацией вступительный взнос не оплачен. Взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО» будут перечислены в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «ВПО «ТОЧМАШ» (ИНН 3329051460/ОГРН 1083340004527).

В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации решение о приеме в члены вступит в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОСВО», а также вступительного взноса.

В соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в день вступления в силу решения саморегулируемой организации о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации саморегулируемая организация вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о приеме индивидуального предпринимателя или юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения АО «ВПО «ТОЧМАШ»: 600001, Владимирская область, г. Владимир, ул. Северная, д. 1А.
Директор: Багдатьев Дмитрий Николаевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1.СЛУШАЛИ:

 Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «КомплектСтройМонтаж Регион33» (ИНН 3327121231) об увеличении уровня ответственности по обязательствам, возникшим вследствие причинения вреда личности или имуществу гражданина, имуществу юридического лица вследствие разрушения, повреждения здания, сооружения либо части здания или сооружения, и о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 400 000 рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Оплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере  2 500 000 рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Долга по членским взносам нет, специалисты по организации ООО «КомплектСтройМонтаж Регион33» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №34 от 24.08.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об увеличении уровня ответственности по обязательствам, возникшим вследствие причинения вреда личности или имуществу гражданина, имуществу юридического лица вследствие разрушения, повреждения здания, сооружения либо части здания или сооружения, и о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.

ООО «КомплектСтройМонтаж Регион33» (ИНН 3327121231)
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступили заявления от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ТГВ-СТРОЙ» (ИНН 3315011107) о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Указанной организацией не оплачен минимальный размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере  200 000 рублей (первый уровень ответственности, предельный размер обязательств по договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей).

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №34 от 24.08.2017г.) рекомендовано не вносить изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с неоплатой взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО».
2.2.РЕШИЛИ:

Отказать во внесении сведений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении следующей организации:
ООО «ТГВ-СТРОЙ» (ИНН 3315011107)
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня: «Наполнение компенсационных фондов Ассоциации СРО «ОСВО».
СЛУШАЛИ:

 Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил:
О необходимости распределения денежных средств внесенных ранее членами Ассоциации СРО «ОСВО» в соответствии с заявлениями членов, и в связи с поступлением в компенсационные фонды Ассоциации денежных средств в порядке, предусмотренном ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСВО».
В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» были перечислены денежные средства  в компенсационные фонды Ассоциации в порядке, предусмотренном ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», а так же поступили заявления от следующих членов Ассоциации СРО «ОСВО» о перераспределении ранее внесенных средств:

- ООО «СтройЭлектроСервис» (ИНН 3328455082);

- ООО «СК «МЕК» (ИНН 3328434075);
- ООО «ВтгС» (ИНН 3327818625);

- АО «Владимиртепломонтаж» (ИНН 3328414953);

- ООО «РСК» (ИНН 3329073103);

- ООО «Предприятие Альтерна» (ИНН 3327330531);

- ИП Синяков Вадим Иванович (ИНН 332700201225).

Федоров Ю.А.:

Предлагаю перераспределить суммы компенсационных фондов Ассоциации СРО «ОСВО» в соответствии с заявлениями членов, и в связи с поступлением в компенсационные фонды Ассоциации денежных средств в порядке, предусмотренном ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСВО».
РЕШИЛИ:

3.1. Распределить суммы компенсационных фондов Ассоциации СРО «ОСВО» в соответствии с заявлениями членов, и в связи с поступлением в компенсационные фонды Ассоциации денежных средств в порядке, предусмотренном ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСВО».
3.2. Поручить исполнительной дирекции определить размеры компенсационных фондов Ассоциации СРО «ОСВО» и направить соответствующее уведомление о перераспределении средств компенсационного фонда, в кредитные организации, в которых размещены средства компенсационных фондов Ассоциации СРО «ОСВО».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня: «Финансирование деятельности Объединения «Союз строителей Владимирской области».

Слушали Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил:

Что в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило ходатайство от Президента Объединения «Союз строителей Владимирской области» Перцова В.Н. о внесении дополнительных денежных средств на ведение деятельности Объединения.

В соответствии с решением Общего собрания НП СРО «ОСВО», протокол №16 от 14.02.2017г. Совет Ассоциации вправе распределять поступившие денежные средства, не предусмотренные финансовым планом на 2017 год.
Федоров Ю.А.: Предлагаю выделить денежные средства в размере 200 000 рублей на ведение деятельности Объединения «Союз строителей Владимирской области»

РЕШИЛИ:

Выделить денежные средства в размере 200 000 рублей на ведение деятельности Объединения «Союз строителей Владимирской области».

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов